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Afrapportering af miljøtilsyn 
Brønderslev Kommune foretog den 13. juni 2017 et miljøtilsyn, hvor virksomhedens miljøforhold 
blev gennemgået. Baggrunden for tilsynet var rutinemæssigt tilsyn med virksomhedens miljø-
forhold. 
 
Tilsynet var aftalt med Rasmus Nielsen med mail af 30. maj 2017.  
 
Til stede ved tilsynet var: 

 Rasmus Nielsen (RN), STARING MASKINFABRIK A/S 

 Kasper Nimand Steffensen, Brønderslev Kommune 

 
Virksomheden er reguleret af følgende påbud, tilladelser og godkendelser fra Brønderslev 
Kommune: 

 Rammegodkendelse af 12. juli 1999. 
 
Tilsynet gav anledning til nedenstående kommentarer. 
 
Produktion 
Virksomheden er reguleret af rammegodkendelse af 12. juli 1999, som fortsat er gældende. Ak-
tiviteterne set i forhold til godkendelsen er dog reduceret væsentligt. Produktionen af blandema-
skiner mv. foregår ikke længere på virksomheden, men foregår primært hos CemRed i Brøn-
derslev eller i Kina og Indien. Virksomheden er således mere at betegne som en handelsvirk-
somhed end en egentlig produktionsvirksomhed. 
 
Produktionsarealerne anvendes nu overvejende som varelager og til montage. Koldsav og dre-
jebænk benyttes undtagelsesvist. 
 
Hvis der sker forøget produktion skal Brønderslev Kommune orienteres herom med henblik på 
at vurdere godkendelsens gyldighed.   
 
Tanke 
Der er registreret to tanke i BBR, den ene fra 1985 og den anden fra 1986. Ifølge olietankbe-
kendtgørelsens1 § 45, stk. 1, nr. 2 skal tankene sløjfes senest 30 år efter fabrikationsåret, hvor-
ved begge tanke er forældede. Den ene tank er allerede taget ud af drift, mens den anden sta-
dig benyttes til opvarmning. Den var dog tom på tilsynstidspunktet. Det indskærpes, at tanken 
skal sløjfes inden næste påfyldning. Ifølge RN vil det ske snarest. Det er virksomhedens ansvar, 
såfremt der sker brud på tanken. Opmærksomheden henledes i denne forbindelse på, at der ik-
ke er forsikringsdækning såfremt der sker brud på forældede tanke. 

                                                
1
 Bekendtgørelse nr. 1611 af 10/12/2015 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines (olietankbekendt-

gørelsen)  
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De gamle tanke skal afmeldes BBR og den nye tank skal tilsvarende registreres. Anmeldel-
se/afmeldelse af olietank kan ske via kommunens selvbetjeningsløsning, som kan findes på føl-
gende link: https://xform.oib.dk/?Xform=BY230&EntityCode=810 
 
De gamle påfyldningsrør til den sløjfede olietank i koldhallen var ikke fjernet eller tilstrækkeligt 
afblændet. Ifølge RN er tanken afmeldt ved olieselskabet. For at undgå eventuel fremtidig fejl-
påfyldning blev det aftalt med RN, at påfyldningsrør sløjfes eller afblændes, så der ikke er mu-
lighed for at benytte det.  
 
Jordforurening 
Der var bl.a. ved nogle af maskinerne, især koldsaven, noget oliespild på gulvet, som var for-
søgt fjernet med savsmuld. RN vil påse, at spildet og den olievæddede savsmuld snarest bliver 
fjernet.  
 
Brugerbetaling 
Der er i forbindelse med dette tilsyn brugt i alt 3 timer, fordelt på forberedelse, gennemførelse 
og afrapportering af miljøtilsynet.  
 
Timetaksten for tilsyn er i 2017 fastsat til 318,04 kr. Opkrævningen vil blive fremsendt efterføl-
gende. 
 
Offentliggørelse og aktindsigt 
Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn på virksomheden udarbejde en tilsynsrap-
port, der beskriver virksomhedens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgørelsen2 
skal denne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsynet. Det samle-
de tilsynsbrev offentliggøres i DMA-portalen (Digital MiljøAdministration) tidligst én måned fra 
modtagelse af dette brev, medmindre virksomheden mener, at der skal ske begrænsninger i 
forhold til aktindsigtsreglerne. Har virksomheden kommentarer til tilsynsbrev og -rapport skal 
disse være kommunen i hænde senest 14 dage fra modtagelse af dette brev.  
 
Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsninger, 
der følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, 
hvis dokumenter virksomheden ønsker at blive gjort bekendt med. 
 
Hvis du har kommentarer til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Kasper Nimand Steffensen 
Sagsbehandler - Virksomheder 

 
Kasper.Nimand@99454545.dk 

 
 

                                                
2
 Bekendtgørelse nr. 518 af 27/05/2016 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen) 

https://xform.oib.dk/?Xform=BY230&EntityCode=810

